様式第５号（第９条関係）

令和 年 月 日

八女市長 簑 原 悠太朗 様

申請者住所

法人名（商号）

代表者氏名 印

電話番号

浄化槽清掃業許可申請書

下記のとおり浄化槽清掃業の許可を申請します。この場合において、申請者

及び法人又は法人格を有しない団体にあってはその役員は、暴力団、暴力団員

ではありません。また、これらと密接な関係を有するものでもありません。な

お、これらの確認のため、警察当局へ情報照会を行うことについて承諾します。

記

１ 事業所（営業所）の名称

２ 事業所（営業所）の所在地

３ 事業の範囲 浄化槽清掃業

４ 収集運搬車の数量 別紙のとおり

５ 作業用具の種類及び数量 別紙のとおり

６ 従業員数 別紙のとおり

７ 作業計画 別紙のとおり

８ 作業区域及び作業能力 別紙のとおり

９ その他添付書類 別紙のとおり

様式第１号（第２条関係）

従業員名簿一覧表

・役員は住所・生年月日まで記載すること。従業員は住所・生年月日の記載は不要。

・廃棄物処理従事者の欄には、実際に処理作業に従事している者のみ○印をつけてください。

・一廃講習とは、「一般廃棄物実務管理者講習」等のことで、産廃講習とは、「産業廃棄物

処理業許可申請講習」等のことです。それぞれ修了している者は、該当する欄に○印をつけ

てください。

廃棄物

処理従

事者

役職

・

職種

氏 名 生年月日 住 所

免許 一
廃
講
習

産
廃
講
習大型 普通

事業所従業員数（役員を含む。） 合計 人

廃棄物処理従事者数（作業をしない役員及び事務員を除く。） 合計 人

様式第２号（第２条関係）

年 月 日

八女市長

住所又は所在地

申請者 氏名又は名称

（代表者名）

廃棄物の処理及び清掃に関する法律第７条第５項第４号の規定に該当

しない者である旨の申出書

申請者、申請者の役員、廃棄物の処理及び清掃に関する法律施行令（昭和４６年政令第

３００号）第４条の７に定める使用人及び法定代理人は、廃棄物の処理及び清掃に関する

法律（昭和４５年法律第１３７号）第７条第５項第４号の規定に該当しないことを申し出

ます。

様式第７号（第２条関係）

令和 年 月 日

八女市長 簑 原 悠太朗 様

誓 約 書

住所又は所在地

氏名又は名称

（代表者名）

私は、一般廃棄物の収集、運搬及び処分を行うに当たり、八女市から許可を

受けた一般廃棄物処理業者としての責務を深く自覚し、廃棄物の処理及び清掃

に関する法律、八女市廃棄物の処理及び清掃に関する条例その他関係法令の規

定を遵守し、誠実に業務を遂行することを固く誓います。

様式第８号（第２条関係）

車両一覧表

車体の形状 初度登録年月（年式） 積載量 自動車の種別 車両番号 備考

年 月 ㌧ ―

年 月 ㌧ ―

年 月 ㌧ ―

年 月 ㌧ ―

年 月 ㌧ ―

年 月 ㌧ ―

年 月 ㌧ ―

年 月 ㌧ ―

年 月 ㌧ ―

年 月 ㌧ ―

年 月 ㌧ ―

年 月 ㌧ ―

年 月 ㌧ ―

年 月 ㌧ ―

年 月 ㌧ ―

年 月 ㌧ ―

（記載例）

糞尿車
Ｈ27年 4月 3.0㌧ 三 菱

久留米 800 あ

００―００

別 紙 １

作 業 区 域 及 び 作 業 能 力

清 掃 区 域 清 掃 件 数

別 紙 ２

作 業 計 画

行 政 区 名 日 程 行 政 区 名 日 程

別 紙 ３

作 業 用 具 の 種 類 及 び 数 量

作 業 用 具 の 種 類 数 量

同 意 書

令和８・９年度八女市浄化槽清掃業許可申請にあたり、八女市廃棄物の処理

及び清掃に関する条例施行規則第７条に基づき、下記調査対象にかかる滞納状

況を市が調査することに同意します。

記

１ 調査対象 （法人の場合）役員名簿記載の法人及び役員全員

（個人の場合）代表者及び同居親族名簿記載の申請者及び

同居の親族氏名

２ 調査項目 市税、国民健康保険税、市税外徴収金等

３ 調査内容確認連絡先

（ＴＥＬ） ― ―

（担当者）

令和 年 月 日

八女市長 簑 原 悠太朗 様

申請者 住 所

商号又は名称

代表者職氏名 ㊞

収集運搬車両の写真

※斜め前方・後方より登録番号及び側面が確認出来るように写すこと。

登録番号 最大積載量

（前方写真）

（後方写真）

様式第９号（第２条関係）

車 両 整 備 計 画 書

一般廃棄物の種類

収 集 運 搬 方 法

飛散・流出の防止

及び悪臭発散の防止

車 両 保 管 場 所

洗 車 場 所

（洗車場所の略図）

収集車両の車庫・駐車場の整備状況

業 者 名

所 在 地

１．車庫等の状況

該当する項目の欄に○印を記入すること。③その他の場合は具体的に

状況を記入すること。

２．洗車場の状況

該当する項目の欄に○印を記入すること。

①車庫を備えている。（自己所有）

②車庫を備えている。（借用等）

③その他

【記入欄】

①洗車設備を備えている。（自己所有）

②洗車設備を備えている。（借用・スタンド等）

③洗車設備を確保していない。

営 業 所 の 平 面 位 置 図

１．業 者 名

所 在 地

２．平 面 図

※ 営業所と車庫等の所在地が異なる場合は、それぞれに作成すること。

営業所の看板（※ カラー写真）